
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
"Jsme jedním z nejvýznamnějších poskytovatelů sociálních služeb  
a jednička ve speciálním školství. Denně pomáháme lidem  
v nepříznivých životních situacích." 
  
  

 

Pomoc má mnoho tváří 

VÝROČNÍ ZPRÁVA DIAKONIE MOST 

za rok 2022 



Slovo na úvod 

Vážení přátelé, 
  
je mi milou povinností vás opět seznámit s děním v Diakonii Most za uplynulé 
období. Po dvou letech omezení a komplikací jsme konečně prožili klidnější rok, 
který se nesl mnohem více v duchu diakonické hodnoty SPOLEČENSTVÍ, než 
nám umožňovaly roky předešlé.  
   

Jinak dobrý rok zastínila bohužel tragédie na Ukrajině, na kterou jsme 
zareagovali hned ze začátku a snažili jsme se tamním lidem pomoci všemi 
dostupnými prostředky, ať to byla finanční pomoc, materiální sbírka, sbírka 
Krabice od srdce nebo naši dobrovolníci v centru pomoci pro uprchlíky. Na tomto 
místě bych ráda poděkovala všem, kdo se do pomoci zapojili. 
  

Diakonie je církevní organizací. Této příslušnosti si vážíme a dbáme na to, aby 
si tuto skutečnost více uvědomovali i naši pracovníci. Z tohoto důvodu jsme 
v uplynulém roce vytvořili slavnostní rituál, kterým pověřujeme nové 
zaměstnance do služby potřebným. Tuto akci pořádáme ve spolupráci s Farním 
sborem ČCE v Mostě a děkujeme našemu panu faráři Marianu Šustákovi za to, 
jak ji pojmul a za jeho moudrá slova, která nás vždy povzbudí na naší cestě. 
   

Díky uvolněným opatřením jsme se mohli zúčastnit hned několika tradičních akcí, 
jako je setkání v Řehlovicích, kampaň Říjen pro neziskovky, pořádali jsme 
Diakonický pochod, Diakonický příměstský tábor, víkendové vzdělávání pro 
pěstouny, Dětský den, ale zúčastnili jsme se nově i Května pro veřejnost či Sbírky 
potravin. V souvislosti s příměstským táborem bych chtěla poděkovat ústředí 
i dárcům sbírky Krabice online, díky kterým jsme mohli pro naše děti v průběhu 
roku uspořádat hned několik volnočasových akcí.  
  

K naší velké radosti jsme těsně před koncem roku získali hned dvě ocenění, na 
která jsem patřičně hrdá. Tím prvním bylo umístění v Ceně za společenskou 
odpovědnost hejtmana Ústeckého kraje a tím druhým bylo získané první místo v 
soutěži prezentací mosteckých neziskových organizací v rámci kampaně Říjen 
pro neziskovky.  
  

Jak sami vidíte, rok to byl velmi různorodý. Do budoucna chceme pokračovat 
i nadále v naší práci, ale také chceme klást ještě větší důraz na prezentaci 
a rozvoj diakonických služeb. Zároveň víme, že krom toho nás čeká náročné 
období v souvislosti s růstem cen a životních nákladů. Jsme však ze všech sil 
připraveni našim klientům i toto těžké období pomoci zvládnout. 
 
S přáním všeho dobrého 
  

 
 

Markéta Strížová | ředitelka   



ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

název:   Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 
sídlo:   Lomená 47/2, 434 01 Most 
tel:    476 101 261 
mail:   most@most.diakonie.cz 
web:    most.diakonie.cz 
facebook:  Diakonie Most 
IČ:    70863601 
DIČ:    CZ70863601; nejsme plátci DPH 
zapsána:  Rejstřík evid. právnických osob MK ČR  

číslo 9275/200313586 
bank. spojení:  Česká spořitelna, pobočka Most; 3962956659/0800 
dat. schránka: s5n64hn 

 

DOZORČÍ RADA 

Dozorčí rada Střediska má 5 členů 
Silvia Kröhanová předsedkyně dozorčí rady za FS ČCE Chomutov 

Marian Šusták člen dozorčí rady za FS ČCE Most 

Jarmila Pejchalová členka dozorčí rady za FS ČCE Most 

Slavěna Sedláková členka dozorčí rady za FS ČCE Chomutov 

Zdeněk Leon Pánek člen dozorčí rady za zaměstnance 
střediska 

 
      

SPRÁVNÍ RADA 

Správní rada Střediska má 3 členy 
Markéta Strížová předsedkyně správní rady ředitelka střediska 

Andrea Turková členka správní rady zástupkyně ředitelky  

Jan Panocha člen správní rady  

   

   

   

 

  



DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ NÁS PODPOŘILI 

Sociální služby podpořili 

 ■  MPSV a EU prostřednictvím Ústeckého kraje 

 ■  Ústecký kraj 

 ■  Statutární město Most 

 ■  Město Litvínov 

Dobrovolnické centrum podpořili 

 ■  Ministerstvo vnitra ČR 

 ■  Ministerstvo zdravotnictví ČR 

■  Ústecký kraj  
 ■  Statutární město Most  
Doprovázení pěstounských rodin podpořil  
 ■  Úřad práce  

 

 

           
Služba Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Most byla 

spolufinancována Evropskou unií z projektů POSOSÚK 3 a POSOSÚK 5. 
Cílem projektu je zajištění podpory vybraných druhů sociálních služeb na území 

Ústeckého kraje. 

 

Děkujeme Monetě Money Bank za dar v podobě vozidla Ford Focus!  

  



DĚKUJEME I OSTATNÍM DÁRCŮM 

 Diakonie ČCE (ústředí)   dárci Krabice od bot 

 Severní energetická, a.s.   FBE Praha, s.r.o.   
 Nadační fond Tesco    Nadační fond Albert   
 NROS      Electrolux, s.r.o.    
 PEPCO, s.r.o.     Nadace OSF    
 FS Moraveč     Autobusová doprava Louny, s.r.o. 
 Severočeská teplárenská, a.s.  United Energy    
 Nadace Via     Oxybag 

 Raiffeisenbank     Eurovia SC, a.s. 

 Skanska, a.s.     Yankee Candle, s.r.o. 

Yanfeng International Automotive Technology Czechia, s.r.o. 

drobní dárci z řad veřejnosti  
 

Spolupráce a ekonomické údaje 

STŘEDISKO JE ČLENEM: 
 

▪ Asociace občanských poraden 
▪ Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
▪ Rady dobrovolnických center Regionu Severozápad 
▪ Národní asociace dobrovolnictví 
▪ Potravinové banky Džbánsko, z. s. 

STŘEDISKO JE ZAPOJENO DO:  
 

▪ Komunitního plánování sociálních služeb v Mostě 
▪ Komunitního plánování sociálních služeb v Litvínově 
▪ Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 
▪ Interdisciplinárního týmu pro oběti domácího násilí v Mostě 

 

STŘEDISKO MÁ UZAVŘENOU SMLOUVU 
O SPOLUPRÁCI: 
 

▪ s Farním sborem ČCE v Chomutově 
▪ s Farním sborem ČCE v Mostě 

 
Diakonie ČCE je církevní organizací a my chceme, aby si naši pracovníci tuto 
skutečnost více uvědomovali, a proto jsme pro rok 2022 zavedli novinku v podobě 
uvítacího slavnostního rituálu. Pracovníci Diakonie Most obdrželi z rukou faráře 
Mariana Šustáka pověření pro službu lidem v nouzi společně s požehnáním jejich 
další práce.  



VEDENÍ A SPRÁVA STŘEDISKA 

PRACOVNÍ TÝM 
Markéta Strížová ředitelka  (1,0) 

Andrea Turková ekonomka  (1,0) 

Květuše Bláhová personalistka do 9/2022 (0,7) 

 personalistka od 10/2022 (0,45) 

Petr Hofman účetní  (1,0) 

 správa webu  (DPP) 

Jan Panocha metodik  (DPP) 

Petr Turek IT pracovník  (DPP) 

Anna Makarová projektový manažer (DPP) 

Lucie Komínková pracovník úklidu (1,0) 

Daniel Böhm pomocný asistent (1,0) 

 

STAV PRACOVNÍKŮ 
▪ Stav pracovníků k 1. 1. 2022   30 osob 
▪ Stav pracovníků k 31. 12. 2022   34 osob 

 

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ROCE 2022 
 

 

▪ Azylový dům  
pro ženy a matky s dětmi v tísni Most  
   registrovaná sociální služba 
 
 

▪ Občanská poradna Most a Litvínov 
   registrovaná sociální služba 
 

▪ Sociální práce v ohrožených rodinách 
Most a Litvínov 
   registrovaná sociální služba  

 

▪ Dobrovolnické centrum Most 
 

▪ Doprovázení pěstounských rodin Most 



KALENDÁRIUM NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH 
UDÁLOSTÍ ROKU 2022 

 

únor 
▪ Děkujeme za dar vozu Ford Focus od Monety Money Bank 

 

březen 
▪ Materiální, finanční a dobrovolnická pomoc Ukrajině 

▪ Sbírka Krabice od srdce pro ukrajinské děti 
▪ Pověření do služby potřebným pro nové pracovníky 
▪ Pěstounské děti navštívily Divadlo rozmanitosti 
▪ S klienty probíhalo velikonoční tvoření 

 

duben 
▪ Zúčastnili jsme se Velikonočního jarmarku na 1. náměstí 

 

květen 
▪ Na akci Květen pro veřejnost jsme zorganizovali dětskou dílničku 

 

červen 
▪ Proběhla skupinová intervize na Hipodrom Most 

▪ Připravovali jsme se na letní výzvu Krabice online 
▪ Zúčastnili jsme se setkání Diakonií a zástupců ČCE z Ústeckého 

kraje v Řehlovicích 
▪ Markéta Strížová se zúčastnila Snídaně s Novou 
▪ Děti z azylového domu vyrazily na výlet na hrad Hněvín 
▪ Pěstouni vyrazili na Víkendový vzdělávací pobyt pěstounských rodin 
▪ Pracovnice SP se zúčastnily sekcí sociálních služeb v Bystřici pod 

Hostýnem 
 



červenec 
▪ Děti z azylového domu navštívily Zoopark Chomutov 

 

srpen 
▪ Klientské děti si užily týden plný zážitků na příměstském táboře 
▪ Děti z azylového domu navštívily Alpakárnu 

 

září 
▪ Započala příprava na kampaň Říjen pro neziskovky 
▪ Pracovníci se společně tmelili ve Vinařství pod Radobýlem 

 
říjen 

▪ Zúčastnili jsme se kampaně Říjen pro neziskovky 
▪ Pořádali jsme čtvrtý ročník Diakonického pochodu 

▪ Lada Šůláková se zúčastnila setkání lektorů kurzu „Vítejte 
v Diakonii“ 

▪ Proběhla první rodinná edukace v rámci Cochemského modelu 
▪ Diakonie Most vyhrála ocenění za nejlepší prezentaci neziskových 

organizací v rámci kampaně Říjen pro neziskovky 
 

listopad 
▪ Zúčastnili jsme se podzimního kola Sbírky potravin 
▪ Odstartoval další ročník sbírky Krabice od bot 

 

prosinec 
▪ Distribuovali jsme dárky pro děti z projektu Krabice od bot 
▪ Týden jsme prodávali výrobky na adventních trzích na 1. náměstí 
▪ V azylovém domě a v Lomené ulici proběhla Mikulášská 
▪ Na vánoční Dobrokavárně byli oceněni dobrovolníci  
▪ Diakonie Most získala Cenu hejtmana Ústeckého kraje 
▪ Dana Kondrová byla navržena na cenu Pečovatelka roku 2022 



AZYLOVÝ DŮM 

PRACOVNÍ TÝM 
Šárka Jánošková vedoucí do 1/2022 (1,0) 

Jan Panocha vedoucí od 2/2022 (1,0) 

Jana Kloboučková sociální pracovnice do 5/2022 (1,0) 

 pedagogický pracovník do 5/2022 (DPP) 

Eva Štorchová sociální pracovnice od 6/2022 (1,0) 

 pedagogický pracovník od 6/2022 (DPP) 

Blanka Nídlová sociální asistentka  (1,0) 

Dana Kondrová sociální asistentka  (1,0) 

Jana Tryhubová sociální asistentka  (1,0) 

Jitka Šustková sociální asistentka  (1,0) 

Eva Benáková sociální asistentka  (1,0) 

Eva Bernhardová sociální asistentka do 3/2022 (1,0) 

Helena Mrázová pracovník skladů  (1,0) 

Milan Anyalai pomocný údržbář  (1,0) 

    

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY 
 
 

V azylovém domě ustal po dvou perných letech pracovní ruch 
spojený s opravami a renovacemi. 
V únoru nastoupil zpátky po roční pauze staronový vedoucí Jan 
Panocha a došlo také ke změně sociální pracovnice. Od června na 
této pozici pracuje Eva Štorchová. 
 

Vedle základních činností v rámci sociální služby se konala řada dalších akcí: 
 

▪ po celý rok probíhaly aktivizační skupinové programy (malování, tvorba 
výrobků, výzdoba azylového domu); 

▪ zapojili jsme se do soutěže „Společně malujeme svět“; 
▪ proběhl tradiční Dětský den ve spolupráci se Střední pedagogickou školou 

Most; 

▪ děti o prázdninách navštívily exotické lamy a prožily spoustu dalších 
dobrodružství; 

▪ uskutečnila se Mikulášská besídka; 
▪ Podkrušnohorské gymnázium zorganizovalo již tradiční Vánoční koncert 

pro Diakonii; 
▪ díky projektu Krabice od bot našly děti a maminky dárky pod stromečkem; 

 
 
 

„ 



▪ díky spolupráci s organizacemi Česká odborná společnost pro inkluzivní 
vzdělávání a Women for Women se nám podařilo několik rodin úspěšně 
zabydlet; 

▪ vedoucí Jan Panocha prezentoval služby azylového domu v Ponte 
Reports. 

 
 
 
 

Jan Panocha 
vedoucí Azylového domu 

 

 

STATISTIKA ZA ROK 2022 
 
 
 
 
 
 
 

SPOLUPRÁCE S FARNÍMI SBORY 
 

 
   

50 dospělých 
klientek 86 dětí 78,66 % využitelnost 

lůžek 

26
23

1

0

5

10

15

20

25

30

Most Ostatní z ÚK Jiný kraj

Klientky podle místa bydliště



 
Na konci srpna se děti z azylového domu loučily s prázdninami 
v Alpakárně. Připravili jsme si pro ně netradiční zakončení léta, za 
kterým jsme ani nemuseli daleko. Naše děti se seznámily se čtyřmi 
novými chlupatými kamarády Jerrym, Freddiem, Rogerem 
a Sanchem. 

 
Kromě možnosti povodit si, pohladit a pusinkovat se s lamami jsme dostali 
i odborný výklad, při kterém jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí. Třeba 
například, že lamy jsou velmi čistotné, váží přes padesát kilo a jednou za rok u 
nich probíhá stříhání, kdy z jedné lamy vzniknou tři kilogramy plstě. Ta se dále 
dá použít třeba na výrobu deky. 
 
 

Za laskavé podpory dárců Krabice online se nám podařilo i letos 
uskutečnit tradiční výlet dětí z azylového domu za zvířátky do 
Zooparku Chomutov. Všem dárcům i organizátorům sbírky srdečně 
děkujeme. 

 
Na cestu za zvířátky s námi vyrazily dvě maminky a devět dětí. Děti byly výletem 
nadšené, protože v běžném životě si výletů neužijí, a těšily se hlavně na 
medvědy. Děti byly už u vchodu nedočkavé a chtěly vidět úplně všechno.  

„ 

„ 



 
Asi nejdelší zastávka byla u výběhu s tak očekávanými medvědy, kde nám jeden 
z chlupáčů ukázal své pozadí. Děti byly veselé a smály se.  
Protože jsme dostali všichni hlad, našli jsme super místečko s vodní mlhou 
u lachtana. Jelikož kolegyně Jitka, Helenka a Eva předpokládaly, že dětem brzy 
dojde svačina, měly s sebou zásoby oplatek, ovoce a obloženého chleba. Při 
svačince došlo k zákeřnému vosímu útoku, kdy Miluška dostala jedno žihadlo do 
stehna. Paní Jitka však neváhala, žihadlo vytáhla a ránu ošetřila jako zdatná 
zdravotnice. Miluška byla statečná a neukápla jí ani slzička. Po přestávce na WC 
jsme šli s dětmi na zmrzlinu (největší úspěch měla šmoulí), kterou si vychutnaly 
na dětském hřišti. Poté se děti vyřádily na lanovce, kde se postupně všichni 
vystřídali. To byla super zábava a hodně jsme se nasmáli. Svezla se i paní Jitka, 
ale správě Zoo to radši neříkejme. 
 
Čas rychle utíkal, a proto jsme se museli rychle vydat za dalším dobrodružstvím, 
kde na nás čekaly zvědavé opičky. Při odchodu ze Zooparku jsme se ještě 
zastavili na dětském hřišti, kde byla veliká klouzačka v podobě pandy. Tou dobou 
už děti dojedly veškeré zásoby jídla a my se museli vydat na vlakové nádraží. 
Vlak neměl zpoždění, a tak jsme přijeli zpátky do Mostu včas. 
Děti si tento výlet moc užily a rádi na něj vzpomínají.  
 
Děkujeme dárcům Krabice od bot, že jsme tento výlet mohli uskutečnit! 



OBČANSKÁ PORADNA 

PRACOVNÍ TÝM 
Lada Šůláková vedoucí  (1,0) 

Eva Kovářová poradkyně  (1,0) 

Monika Pilařová poradkyně  (1,0) 

Pavla Benešová poradkyně  (1,0) 

Zdeněk Leon Pánek poradce  (1,0) 

Lenka Tomková recepční  (0,75) 

Marie Jarolímová Cochemský model  (0,5) 

Kateřina Svobodová Cochemský model  (0,5) 

Veronika Michalová právní garant služby  (DPP) 

    

 

ZAPOJENÍ OBČANSKÉ PORADNY 
Občanská poradna Most a Litvínov je mnohaletým členem Asociace občanských 
poraden. Účastníme se kulatých stolů se zástupci MěÚ v Litvínově, PČR a NNO 
a také setkání dluhové platformy zastřešené Agenturou pro sociální začleňování. 
Občanská poradna se soustředí zejména na řešení dluhové problematiky. 
Vedoucí služby pravidelně komentuje dění v této oblasti v tematické poradně 
Důlních novin pro zaměstnance společnosti Sev.en Energy a vystupuje jako host 
Dopoledního expresu Českého rozhlasu Sever či regionální televize Ponte 
Reports. 
 
 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY 
V letošním náročném roce pomohla poradna stovkám klientů vyřešit 
jejich tíživou životní situaci, zejména v oblasti dluhů či energií. 
Pokračování milostivého léta umožnilo klientům služby postavit se 
čelem k řešení historických dluhů u veřejnoprávních subjektů. 

 
V rámci Cochemského modelu na podporu rodin v rozvodovém procesu patříme 
i nadále v rámci České republiky mezi příklady dobré praxe. Kolegyně, odborně 
proškolené v rodinné mediaci, poskytují klientům edukace k rodičovskému plánu 
a úzce spolupracují s Okresním soudem v Mostě. Nově jsme otevřeli také 
bezplatné edukační semináře pro rodiče.  
 

Lada Šůláková 
vedoucí Občanské poradny 

„ 



STATISTIKA ZA ROK 2022 
 
 

 

 

 

 
 

 

COCHEMSKÝ MODEL 
V roce 2022 jsme spustili pilotní projekt rodinné mediace v rámci Cochemského 
modelu pro rodiče v rozvodové/rozchodové situaci. 
  
Zkušené lektorky s mnohaletou praxí v oblasti mediace poradí, jak se 
nejlépe vzájemně domluvit, aby byly v rozvodové životní situaci zájmy 
dítěte na prvním místě. Rodiče ve skupině nesdělují svůj osobní příběh, jsou 
spíše příjemci důležitých informací, jak se co nejlépe vzájemně domluvit na další 
výchově a péči o dítě.  
 
Tím, že se rodiče rozvádějí/rozcházejí, nepřestávají být rodiči. Právě naopak, dítě 
o to více potřebuje vědět, že jsou tu rodiče i přes vzájemná nedorozumění 
a těžkosti stále pro něj. Skupinová edukace vychází z principů Cochemského 
modelu a společně s mediací je nejúčinnějším nástrojem optimálního nastavení 
nových pravidel výchovy a výživy dítěte v situaci, kdy došlo z různých příčin 
k rozpadu rodiny.  
 

1 
oběť trestného 
činu 1 107 

zájemců 
o službu 929 klientů 

1 928 kontaktů 
celkem 



SOCIÁLNÍ PRÁCE V OHROŽENÝCH RODINÁCH 

PRACOVNÍ TÝM 
Jana Amlerová vedoucí do 8/2022 (1,0) 

Andrea Holubová sociální pracovnice do 8/2022 (1,0) 

 vedoucí od 9/2022 (1,0) 

Adéla Hráchová sociální pracovnice  (1,0) 

Pavlína Nachtmannová sociální pracovnice od 9/2022 (1,0) 

Eva Štorchová sociální pracovnice do 5/2022 (1,0) 

Renáta Trojanová sociální pracovnice od 7/2022 (1,0) 
 

 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY 
 

Rok 2022 započal kontrolou kvality poskytování sociální služby (tzv. 
Diakonická letka), kde naše služba obdržela certifikát Diakonická 
extraliga. Z projektu ČOSIV tým obdržel pomůcku FosucBox, který je 
nástrojem pro sociální pracovníky, psychology, psychoterapeuty, kteří 
pracují s dětmi. Pracovnice Andrea a Jana byly na školení, jak tuto 
pomůcku správně využívat v praxi. 
 

V měsíci dubnu vytvořila Eva tzv. násobilkové pexeso pro děti. Za její Know-how 
jsme velice vděční. V květnu náš tým ukončil službu asistované kontakty 
a asistované předávání, které bylo pro službu velmi zatěžující. 
 
Od poloviny roku se začal náš tým pomalu obměňovat. Změna byla především 
v nástupu dvou nových pracovnic a také došlo ke změně vedoucí pracovnice.   
 
I přes náročnost tohoto roku se konalo mnoho akcí pro rodiny s dětmi: 
 

▪ Tvořivé Velikonoční dílničky pro děti a jejich rodiče – tvořivé dílničky jsou 
zaměřeny na rozvoj manuální zručnosti dětí a navázání bližšího vztahu 
mezi dítětem a rodičem; 

▪ Dětský den v Azylovém domě – den plný zábavy, soutěží, her a odměn 
formou sladkostí; 

▪ Příměstský tábor – v tomto týdnu měly děti možnost navštívit minigolf, ZOO 
park v Chomutově, naučnou stezku skřítka Hrobčíka a Majaland v Praze. 
Tento týden byl zakončen Buřtovou v Azylovém domě, kde čekalo na děti 
plno soutěží, her a opékání buřtů; 

▪ Vánoční dílničky pro děti a rodiče – den plný zábavy, kde děti společně 
s rodiči vytvářeli výrobky z papíru, které si odnesly domů; 

„ 



▪ Mikulášská besídka pro děti – proběhla ve spolupráci se Střední 
pedagogickou školou v Mostě, kdy studenti připravili pro děti zábavný 
program; 

▪ Krabice od bot – díky projektu Krabice od bot bylo nasbíráno veřejností 
velké množství vánočních dárků, které jsme poté mohli rozvést do rodin.  

.  
   
 

Andrea Holubová  
vedoucí Sociální práce v ohrožených rodinách 

 

STATISTIKA ZA ROK 2022 
 

 
 
 
 

  

76 dospělých 
klientů 138 dětí 48 rodin 

39

9
0

0

10

20

30

40

50

Mostecko Litvínovsko Jiný kraj

Rodiny podle místa bydliště



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 

PRACOVNÍ TÝM 
Lenka Reichlová koordinátor od 2/2022 (0,7) 

    
 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY 
 
Nejdůležitější změnou Dobrovolnického centra Most byl v uplynulém roce nástup 
nové koordinátorky Lenky Reichlové. V průběhu roku se seznamovala s činností 
centra a pod její taktovkou se podařilo získat hned několik nových přijímajících 
organizací, mezi něž patří Sestřičky, s.r.o., Domov Alzheimer Most, Senmed 
Meziboří a Charita Most. 

 
Jelikož je jedním z našich prvořadých cílů rozšíření povědomí o dobrovolnictví 
u široké veřejnosti, tak v průběhu roku proběhlo i několik přednášek a prezentací 
na téma dobrovolnictví, a to jak u nás ve středisku, tak na školách.  
Během roku se uskutečnilo i několik Dobrokaváren, kam dobrovolníci chodí za 
vůně lahodného moku sdílet své zkušenosti. Vyvrcholením „kavárenské sezóny“ 
bylo vánoční setkání, kde se sešli stávající dobrovolníci i několik zájemců 
o dobrovolnictví.  
 

Mezi přítomnými dobrovolníky byla třeba „údernice“ paní Naděžda, 
která chodí jako dobrovolník už deset let předcvičovat do Penzionu pro 
seniory v Albrechtické ulici. Na Dobrokavárně se nám přiznala, že se 
svými cvičenkami tráví kolikrát více času než doma. „Mám je všechny 
ráda. Jezdíme i na různé akce, už jsme vystupovaly jako Havajky, 
Japonky nebo jako Babovřesky“, uvedla paní Naděžda. 

 
Na setkání zavítal i pan Pepa, kterému v kojeneckém ústavu neřeknou 
jinak, než „pohádkový děda Pepa“. Ten chodí dětem předčítat 
pohádky, u kterých (jak sám uvádí) vydrží děti tak deset minut a pak si 
společně hrají a povídají.  

 
 
Naše koordinátorka dobrovolníků ocenila i dobrovolníky, kteří „odpracovali“ za 
uplynulý rok nejvyšší počet hodin. Všem dobrovolníkům, kteří odpracovali 
jakýkoli počet hodin, patří velký dík a uznání. To, co pro ostatní děláte je 
úžasné. Děkujeme! 
 
 
 
  

„ 



Do příštího roku máme i velké ambice, jelikož chceme nominovat jednu z našich 
dobrovolnic na prestižní cenu Křesadlo 2022.  
 

Paní Zlatuše působí jako dobrovolnice v Kojeneckém ústavu Most od 
roku 2015, je tedy dlouholetou dobrovolnicí, kdy jí za 8 let jejího 
působení v Kojeneckém ústavu prošlo rukama hned několik chlapců i 
děvčat s různými těžkými životními příběhy, kterým poskytla lásku a 
domácí péči takovou, jakou jim ústav není z principu schopný 
poskytnout. Za své působení odpracovala neuvěřitelných 4 732 
dobrovolnických hodin. Paní Zlatuši děkujeme a držíme jí palce, aby 
cenu získala. 

 
 
 

Lenka Reichlová 
koordinátor dobrovolníků 

 
 

 

STATISTIKA ZA ROK 2022 
 
 
 
 
 

„ 

2 448 dobrovolnických 
hodin 95 dobrovolníků 16 přijímajících 

organizací 



DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN 

PRACOVNÍ TÝM 
Jana Baborová vedoucí  (1,0) 

Michaela Krlínová sociální pracovnice do 8/2022 (0,5) 

 sociální pracovnice od 9/2022 (0,75) 

Barbora Turfandovová sociální pracovnice do 4/2022 (1,0) 

Nikola Malecká sociální pracovnice od 5/2022 (1,0) 

 
 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI A AKTIVITY  
▪ Víkendový pobyt pěstounů v Krušných horách ve vesnici Kalek 
▪ Příměstský tábor pro děti 
▪ Doučování dětí, vznik počítačové učebny 

 

STATISTIKA ZA ROK 2022  
 
 
 
 

 

Z NAŠÍ ČINNOSTI 
 

Také začátek roku 2022 ještě poznamenal Covid-19. Během roku jsme se opět 
zapojili do řady projektů, které v rámci mostecké Diakonie probíhaly. Díky 
finančním prostředkům se nám podařilo v Modroklubíku vybudovat menší 
počítačovou učebnu, kterou by děti mohly v případě potřeby využít pro přípravu 
do školy.  
 
V létě jsme uskutečnili za podpory Krabice od bot další víkendové vzdělávání, 
které proběhlo v Kalku v Krušných horách. Některé děti poprvé zažily ubytování 
v hotelu, takže z toho byly nadšené. Podívali jsme se i na místní farmu, kde děti 
viděly řadu domácích zvířátek a mohly si zajezdit na koni. Pro velký úspěch 
plánujeme v této akci pokračovat i v budoucnu.  
 
Naše pracovnice se podílely na přípravě a realizaci příměstského tábora, který je 
již ve středisku tradiční a těší se velké oblibě. Po období covidu jsme měli 
v pěstounských rodinách co dohánět, nejen co se týká učení a nastavení 
běžného režimu, ale také se objevilo více psychických onemocnění a celkově 
starostí, které na rodiny v tomto roce dopadaly.  

52 
pěstounských 
rodin 66 dětí 21 obcí 



Nadále pracujeme na podpoře vztahů dětí a rodičů, což bylo v době covidu 
omezeno. I pěstounů se v druhé polovině roku dotklo zdražování a proběhla řada 
změn v podmínkách pěstounské péče.    
 
 

Jana Baborová 
vedoucí Doprovázení pěstounských rodin   

 

VZPOMÍNKY NA VÍKENDOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Po vydatné snídani se celá výprava vydala na ranč Kalek, kde si mohly 
děti prohlédnout koně a zajezdit na ponících. Pro mnohé z nich to byla 
opět velká premiéra a zážitek na celý život. Po prvním seznámení, kdy 
si některé děti držely patřičný odstup, se setkání brzy přehouplo ve 
velké sympatie. Vánoční přání jsou teď ve většině případech jasná. 
Všichni chtějí poníka! Nebo alespoň ovečku. No a kam je chtějí dát v 
paneláku? To je úplně jasné, přece na balkón… 

 
Samozřejmě jsme sebou vzali i naše malé hadrové kamarády Jonáše a Johanku, 
kteří se také projeli a pomohli s krmením koníků a jejich zkrášlováním. Děti si 
také vyzkoušely práce, které je třeba dělat při péči o koníky. No a pak nás čekalo 
balení a výborný oběd před odjezdem. Velké loučení bylo nejen mezi sebou 
navzájem a s Kalkem, ale hlavně i s trpělivou fenkou Agnes, která nás celý pobyt 
pečlivě hlídala a snášela naše mazlení a škádlení. 
 
Děkujeme dárcům Krabice od bot, že jsme mohli pro naše pěstounské 
rodiny tento vzdělávací víkend zorganizovat!  
 

„ 



Příměstský tábor – z deníku výpravy 

Den první - minigolf… Poté jsme se vydali pěšky přes kopec k první atrakci – 
minigolfu. Cestou, v parčíku na kopci jsme si udělali první zastavení na svačinu 
a ranní káva některým z nás přivodila horké chvilky při hledání toalet. Po 
občerstvení jsme šli k minigolfu v doprovodu klasických otázek „A už tam 
budeme?“ a „Jak je to ještě daleko?“. Na minigolfu jsme od obsluhy vyfasovali 
míčky (barevné koule) a hole. Dětem jsme vysvětlili, že jejich cílem je dostat kouli 
pokud možno do jamky a netrefit přitom přihlížející veverku, která nás dlouho 
bedlivě pozorovala. Doteď se divíme, že po skončení hraní jsme vrátili všechno 
vybavení. 
 
Den druhý – Zoopark Chomutov… Po zakoupení lístků se rozběhl maratón 
v prohlížení čtyř, dvou a dokonce beznohých zvířátek, která jsme museli vidět 
úplně všechna. To máte: jeleny, koně, kozy, losy, muflony, medvědy, takiny, 
makaky, zubry a taky bažanty, bernešky, čápy, orly, pelikány, ještěrky, užovky… 
Oslíci (a poté bohužel i naše děti) vydávali takové podivné „íá“, kterému jsme se 
hodně nasmáli. 
 
Velký úspěch mělo krmení tuleňů, kteří se plácali ploutvemi do bříška, když chtěli 
od ošetřovatele vyloudit výživnou mrtvou rybičku. Nemenší úspěch měla i panda 
červená a to nejen ve verzi živého roztomilého zvířátka, ale i jako maxi 
prolézačka, která se stala nedávno novým lákadlem ZOO. Takže pokaždé, když 
jsme šli kolem, tak zastávka u pandy nesměla v žádném případě chybět. 
 
Danču s Barčou uchvátila zvířátka natolik, že si v průběhu celého dne vedly 
deníček se všemi zvířátky, která jsme dnes viděli. A pak prý jej vydají jako knížku. 
Držíme palce holky! 
 
 



Den třetí – Hrobčice… Ráno jsme se opět sešli na mosteckém nádraží. Jízda 
vláčkem je pro naše děti vděčnou zábavou sama o sobě a nikdy nezklame. 
Napadla nás i myšlenka, jestli příští rok neuděláme z návštěvy nádraží rovnou 
hlavní bod denního programu. Vláčkem jsme však nejeli daleko, jelikož jsme za 
pár minut vystoupili v Bílině, odkud jsme jeli autobusem do Hrobčic. Naším 
dnešním cílem byla naučná stezka skřítka Hrobčíka.  
 
Den čtvrtý – Majaland… Děti s námi dokonce začaly smlouvat, že prý tady 
přespíme. Ale nedalo se nic dělat a my vyrazili opět směr Most. Bývá pravidlem, 
že po takovýchto zážitcích většina dětí na zpáteční cestě spí. Dnes ale ne, cestou 
zpět si vyprávěly, kdo kolikrát na jaké atrakci byl a nikdo spát nechtěl. Zato naše 
táborové vedoucí se dnes vracely řádně unavené. 
Majaland nejen že splnil naše očekávání, ale dokonce je v dětských očích předčil 
a hodnotíme jej tedy jako jeden z nejlepších top zážitků ze všech ročníků tábora 
vůbec a určitě jej budeme chtít v budoucnu zopakovat. 
  



Krabice od bot 2022 

Celkem se nám v posledním rekordním ročníku Krabice od bot podařilo vysbírat 
842 dárků na sběrných místech Diakonie Most. Další stovky dárků jsme dostali 
od škol, organizací, TV Nova a The Most café. Celkem naším střediskem před 
Vánoci prošlo odhadem 1300 dárků. Z nich se radovaly nejen děti z našich 
služeb, ale z dalších 9 partnerských organizací, pro které jsme dárky sbírali (např. 
Charita Most, K srdci klíč, Obrnické centrum sociálních služeb, W4W, OSPOD 
Most, Louny a Litvínov).  
Děti bez domova a maminky dostávaly na Štědrý den dárky nejen z projektu 
Krabice od bot, ale i od Policie ČR, společností Skanska, Mixit, Yanfeng, Yankee 
Candle a Oxybag.   
 
Děkujeme všem dárcům! Bez vašeho přispění by většina těchto dětí žádný 
vánoční dárek nedostala. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro podporu klientů v bezprostřední nouzi využily ve dvaceti případech 
naše pracovnice možnost čerpat pomoc z Krizového fondu Diakonie ČCE. 
Téměř 131 tis. Kč bylo použito zejména na pořízení základních potravin, 
zaplacení kauce nájemného, pořízení vybavení domácnosti, či úhrady školky, 
obědů a dopravy k lékaři. Děkujeme! 

842 vysbíraných 
dárků 9 partnerských 

organizací 1 300 distribuovaných 
dárků 

130 924 Kč podpora z Krizového 
fondu Diakonie ČCE 

https://www.facebook.com/Charita-Most-106572441769933/?__cft__%5b0%5d=AZUZkBtI0bPwMhJvMcbsD5F63P47j4UN9fWbSdDCIhhPFmcZqCVubvD15K5Po6nnsGiJsLb3PZ6daQN61kCvywGbJTNOlh4oqxKzDFFFkOc7rbaL-Fbht4ohli2Ekxh9OxzCE4EIiZvWeeY7mdnvbbusxHZ7IIREZmikuh5JDbvtIw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/ksrdciklic.cz/?__cft__%5b0%5d=AZUZkBtI0bPwMhJvMcbsD5F63P47j4UN9fWbSdDCIhhPFmcZqCVubvD15K5Po6nnsGiJsLb3PZ6daQN61kCvywGbJTNOlh4oqxKzDFFFkOc7rbaL-Fbht4ohli2Ekxh9OxzCE4EIiZvWeeY7mdnvbbusxHZ7IIREZmikuh5JDbvtIw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/darujkrabiciodbot/?__cft__%5b0%5d=AZUZkBtI0bPwMhJvMcbsD5F63P47j4UN9fWbSdDCIhhPFmcZqCVubvD15K5Po6nnsGiJsLb3PZ6daQN61kCvywGbJTNOlh4oqxKzDFFFkOc7rbaL-Fbht4ohli2Ekxh9OxzCE4EIiZvWeeY7mdnvbbusxHZ7IIREZmikuh5JDbvtIw&__tn__=kK-R


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 „Diakonie Most pomáhá lidem v nepříznivé sociální situaci nalézt jejich 
uplatnění ve společnosti již více než 20 let.  
Jsme součástí Diakonie ČCE, jednoho z nejvýznamnějších poskytovatelů 
sociálních služeb v ČR a jedničky ve speciálním školství.“ 
  

VÝROČNÍ ZPRÁVA DIAKONIE MOST 

Ekonomická část za rok 2022 

Pomoc má mnoho tváří 

 



ROZVAHA 

v tis. Kč | ke dni 31. 12. 2022 
 

  

 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v tis. Kč | ke dni 31. 12. 2022 
 

  



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 

 
 

Náklady celkem 20 197 894 
 

Výnosy celkem 20 229 292 

Osobní 15 065 781 MPSV 7 904 619 

Materiál 475 849 MV 80 000 

Energie 936 690 MZ 89 200 

Služby 2 553 721 MŠMT 65 000 

Ostatní 1 165 853 Kraj 230 120 

  Města 700 000 

  Úřad práce 2 609 500 

    Strukturální fondy 6 212 200 

    Platby klientů 1 356 770 

    Vlastní zdroje 213 378 

    Dary 522 362 

    Ostatní výnosy 246 143 

    

Výsledek 
hospodaření 

           31 398       
 
 

VÝROK AUDITORA 

Ze zprávy nezávislého auditora o účetní závěrce: 
 
„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě k 31. 12. 2022 a nákladů 
a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu 
s českými účetními předpisy.“ 
 
Ing. Dagmar Švecová 
Auditorka 
 
Výroční zpráva za rok 2022 byla schválena Správní radou střediska dne 
29. 5. 2023.  
 
 
 
 
Bc. Markéta Strížová | předseda SRS 
  



  

 Kontaktní údaje 

Vedení a správa střediska 

📌 Lomená 47/2, 434 01 Most 
✉ most@most.diakonie.cz  
📞 476 101 261 
💻 fb: Diakonie Most 
 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi  

v tísni Most 

📌 Mikoláše Alše 3274, 434 01 Most 
📞 417 638 952, 602 141 832 
 

Občanská poradna Most a Litvínov 

📌 Recepce: Lomená 47/2, 434 01 Most 
📞 417 638 954, 721 258 865 
✉ op@most.diakonie.cz  
 

Pracoviště Most 
📌 Lomená 47/2, 434 01 Most 

 

Pracoviště Litvínov 
📌 Žižkova 151, 436 01 Litvínov 
Krušnohorská poliklinika 1. patro; výtah C 

 

Sociální práce v ohrožených rodinách Most 
a Litvínov 

✉ spr@most.diakonie  
 

Pracoviště Most 
📌 Lomená 47/2, 434 01 Most 
📞 417 638 955, 739 002 342 
 

Pracoviště Litvínov 
📌 Žižkova 151, 436 01 Litvínov  
Krušnohorská poliklinika 1. patro; výtah C 

 

Dobrovolnické centrum Most 
📌 Lomená 47/2, 434 01 Most 
📞 417 638 951, 724 026 917 
✉ dc@most.diakonie.cz  
 
Doprovázení pěstounských rodin Most 
📌 Lomená 47/2, 434 01 Most 
📞 417 638 909, 603 577 559 
✉ dpr@most.diakonie.cz  
 
 


